

SAS 3C FINANCES
Chez C.N.E
37 rue Francine Fromont
B.P 210
69515 VAULX-EN-VELIN CEDEX
442 424 701 RCS LYON

**PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE DU 26/06/2025**

RESOLUTIONS RELATIVES A L'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Deuxième résolution :

Après lecture du rapport, l'Assemblée Générale approuve les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 soit le bilan et le compte de résultat, les dits comptes se soldant par une perte de 260 014 €.

RESOLUTION ADOPTÉE A L'UNANIMITE DES PRESENTS

Troisième résolution :

Les Associés décident d'affecter la perte de l'exercice au compte report à nouveau.

RESOLUTION ADOPTÉE A L'UNANIMITE DES PRESENTS

Le Président



Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net 31/12/2024	Net 31/12/2023
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	283 600	8 800	274 800	274 800
Créances rattachées aux participations	1 309 326	1 062 149	247 177	494 835
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 592 926	1 070 949	521 977	769 635
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	6 099		6 099	6 264
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 099		6 099	6 264
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 599 024	1 070 949	528 075	775 899
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Certifiés
conformes

 Bilan passif

	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital	900 000	900 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	23 894	23 894
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-207 696	-218 008
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-260 014	10 312
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	456 185	716 199
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	70 946	57 810
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	945	1 890
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	71 891	59 700
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	528 075	775 899
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	71 891	59 700
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	France	Exportations et livraisons intracom.	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits				
Total produits d'exploitation (I)				
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			2 220	3 160
Impôts, taxes et versements assimilés				1 958
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements				372
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				
Total charges d'exploitation (II)			2 220	5 491
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-2 220	-5 491
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			17 436	25 618
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			17 436	25 618
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			272 094	8 263
Intérêts et charges assimilées (4)			3 136	3 091
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)			275 230	11 354
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-257 794	14 264
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			-260 014	8 773

Compte de résultat (suite)

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		10 000
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		10 000
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		8 461
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		8 461
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		1 539
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	17 436	35 618
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	277 450	25 306
BENEFICE OU PERTE	-260 014	10 312
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 3C FINANCES

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 528 075 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 260 014 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 24/03/2025 par les dirigeants de la société.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.